

**Lucrari de constructie / finisare la
gradinita de copii din or. Sîngera**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrări de constructie - montaj

Valoarea de deviz 3 406 037,24 lei

Intocmit in prețuri curente 09.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	145,1200	4,10 1,17	594,63 169,79
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata Bp 3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg	145,1200	22,60 1,76	3 280,23 254,69
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	145,1200	91,80 66,30	13 322,02 9 621,45
4	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	145,1200	281,85 113,10	40 902,57 16 413,07
		<i>Total</i>	lei			58 099,45
		Total Soclu Inclusiv salariu				58 099,45 26 459,00
		2. Curti de lumina				
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu	m2	41,4000	207,82 67,00	8 603,70 2 773,88

1	2	3	4	5	6	7
		fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren. Polistiren extrudat gr. 50mm				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	157,8600	19,77 4,68	3 121,09 738,78
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	157,8600	96,03 47,58	15 159,30 7 510,98
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	26,8400	52,71 2,73	1 414,73 73,27
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,0000	60,43 27,30	1 631,61 737,10
10	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	27,0000	254,81 93,37	6 879,84 2 520,88
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	32,4000	281,85 113,10	9 132,07 3 664,44
12	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj cu pana de tip NSA M12 - 150 Hilti sau analog	buc	288,0000	35,80 7,80	10 310,40 2 246,40
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Structura pentru copertina	kg	499,4000	46,18 8,19	23 064,44 4 090,09
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 21 sau analogic si doua straturi de email ΠΦ - 115 sau analog	t	0,5000	994,92 283,92	497,46 141,96
15	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat,	m2	62,2800	644,53 31,20	40 141,23 1 943,13

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe rebord sau în cimpul invelitorii / Copertina din policarbonat monolit gr. 3.0 mm, colorat				
16	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Tabla etansare	m2	8,9100	217,11 39,00	1 934,45 347,49
17	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	59,4000	32,30 13,65	1 918,85 810,81
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie / Grila plastic 300x300 mm	buc	36,0000	146,00 19,50	5 256,00 702,00
		<i>Total</i>	lei			129 065,17
		Total Curti de lumina Inclusiv salariu				129 065,17 28 301,21
		3. Pereu curte interioara				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,5200	385,37 38,61	2 127,24 213,13
20	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilena 120 mk	m2	62,1000	14,28 0,78	887,04 48,44
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	55,2000	219,63 23,24	12 123,66 1 283,07

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 5 cm / Placi beton gr.4 cm				
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C15	m	41,4000	128,95 11,70	5 338,66 484,38
		<i>Total</i>	lei			20 476,60
		Total Pereu curte interioara				20 476,60
		Inclusiv salariu				2 029,02
		4. Scari si intrari exterioare				
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	1,1000	83,86 46,80	92,25 51,48
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,3000	385,33 38,60	115,60 11,58
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata Bp 3x100x100 (1.0 kg/m2)	kg	6,0000	22,02 1,17	132,11 7,02
26	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C15	m3	0,6000	1 264,72 175,50	758,83 105,30
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	83,4100	60,43 27,30	5 040,45 2 277,09
28	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramo granit antiglisante / Culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	110,2400	327,45 150,34	36 097,93 16 574,03
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h= 10cm	m	50,3000	37,36 15,60	1 878,97 784,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			44 116,14
		Total Scari si intrari exterioare				44 116,14
		Inclusiv salariu				19 811,18
		5. Intrari in subsol				
30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren / Polistiren extrudat gr.50 mm	m2	12,9000	207,82 67,00	2 680,85 864,32
31	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren / Polistiren extrudat gr.20 mm	m2	32,2000	163,72 67,00	5 271,65 2 157,47
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata Bp 3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg	32,2000	22,60 1,75	727,83 56,51
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,2000	91,80 66,30	2 955,96 2 134,86
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	32,2000	19,77 4,68	636,64 150,70
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	32,2000	96,03 47,58	3 092,17 1 532,08
36	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	5,4700	52,71 2,73	288,32 14,93
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,8200	60,43 27,30	895,56 404,59

1	2	3	4	5	6	7
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / k=12 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 15.0 cm	m2	1,9000	70,02 4,68	133,04 8,89
39	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramo granit antiglisante, Culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	20,9400	327,45 150,34	6 856,75 3 148,22
40	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=10 cm	m	49,9000	37,36 15,60	1 864,03 778,44
41	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	8,9000	281,86 113,10	2 508,51 1 006,59
42	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj cu pana de tip NSA M12-150 Hilti sau analog	buc	80,0000	35,80 7,80	2 864,00 624,00
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Structura pentru copertina	kg	334,9000	46,18 8,19	15 467,12 2 742,83
44	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,3350	994,87 283,91	333,28 95,11
45	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii / Copertina din policarbonat monolit gr.3,0 mm, colorat	m2	31,5000	644,53 31,20	20 302,64 982,80

1	2	3	4	5	6	7
46	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla etansare	m2	2,8100	217,11 39,00	610,07 109,59
47	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	18,7500	32,30 13,65	605,70 255,94
		<i>Total</i>	lei			68 094,12
		Total Intrari in subsol Inclusiv salariu				68 094,12 17 067,87
		6. Casa scarii				
48	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramo granit antiglisante, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	74,4000	327,45 150,35	24 362,17 11 185,67
49	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h= 10 cm	m	75,3000	37,36 15,60	2 812,84 1 174,68
50	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu o mana curenta	m	31,8400	1 339,93 35,10	42 663,24 1 117,58
		<i>Total</i>	lei			69 838,25
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				69 838,25 13 477,93
		7. Pardosea				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2	2 356,0600	5,47 1,17	12 887,65 2 756,59
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	1 476,8900	93,44 9,13	137 998,65 13 478,10
53	CG08A	Pardoseli din materiale plastice	m2	1 476,8900	270,33	399 240,76

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez / Covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez - Modelul se coordoneaza cu beneficiarul			42,90	63 358,58
54	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Gresie portelanata de tip Entis Arena 60.8x60.8 cm sau analog	m2	150,0000	389,75 97,50	58 462,12 14 625,00
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Gresie portelanata de tip Viggo Arce 20x120 cm sau analog	m2	729,1700	409,52 97,50	298 612,26 71 094,08
56	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=10 cm (Entis Arena sau analog)	m	165,0000	49,99 15,60	8 248,84 2 574,00
57	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=10 cm (Viggo Arce sau analog)	m	802,0900	52,05 15,60	41 748,16 12 512,60
		<i>Total</i>	lei			957 198,44
		Total Pardosea Inclusiv salariu				957 198,44 180 398,95
		8. Timplarii				
58	CK33C	Lacat pentru usi din MDF, inclusiv minerele	buc	79,0000	264,00 97,50	20 856,00 7 702,50
59	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	6,0000	183,64 37,44	1 101,84 224,64
60	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un	m2	120,9600	1 513,42	183 062,93

1	2	3	4	5	6	7
		canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF fara prag, cu 3 balamale, partial cu sticla si oglinda, inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare / Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 900x2100h - 64buc			70,20	8 491,40
61	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF fara prag, cu 3 balamale, partial cu sticla si oglinda inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare / Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1200x2100h - 15buc	m2	37,8000	1 491,47 52,65	56 377,38 1 990,17
62	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline intr-un canat / Usa fara prag din metal ignifugata cu rezistenta la foc min EI30 900x2100h - 1buc	m2	1,8900	16 718,05 171,60	31 597,11 324,32
63	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa metalica 950x1300h - 5buc	m2	6,1750	1 959,92 171,60	12 102,50 1 059,62
64	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii / Glasvanduri din aluminiu cu accesorii cromate	m2	56,5500	1 813,51 37,44	102 553,98 2 117,23
		<i>Total</i>	lei			407 651,74

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarii Inclusiv salariu				407 651,74 21 909,88
		9. Termoizolare tavan subsol				
65	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din spuma poliuretana cu celule inchise grosime 36 mm prin pulverizare aeriana (k=3 la materiale), suprafete orizontale	m2	1 885,0000	255,16 18,02	480 977,17 33 963,93
		<i>Total</i>	lei			480 977,17
		Total Termoizolare tavan subsol Inclusiv salariu				480 977,17 33 963,93
		10. Termoizolare tevi				
66	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=22x10	m	7,0000	51,82 22,62	362,74 158,34
67	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=28x10	m	9,0000	56,42 22,62	507,75 203,58
68	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=35x10	m	15,0000	60,80 22,62	911,95 339,30
69	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=42x10	m	30,0000	65,32 22,62	1 959,53 678,60
70	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm /	m	28,0000	82,67 22,62	2 314,62 633,36

1	2	3	4	5	6	7
		Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=64x10				
71	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=80x10	m	25,0000	98,65 22,62	2 466,24 565,50
72	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=89x10	m	85,0000	97,38 22,62	8 277,65 1 922,70
73	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=22x15	m	12,0000	51,82 22,62	621,85 271,44
74	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=28x15	m	15,0000	56,42 22,62	846,25 339,30
75	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=35x15	m	70,0000	60,80 22,62	4 255,79 1 583,40
76	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=42x15	m	73,0000	65,32 22,62	4 768,19 1 651,26
77	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal	m	80,0000	75,07	6 005,82

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=54x15			22,62	1 809,60
78	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=64x15	m	68,0000	82,66 22,62	5 621,21 1 538,16
79	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=80x15	m	25,0000	98,65 22,62	2 466,24 565,50
80	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50 mm / Конструкции теплоизоляционные из плит минватных на синтетическом связующем марки 125 б=50мм	m2	76,0000	125,61 18,25	9 546,50 1 387,15
81	IzH40A	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru pina la 25 mm / К.Т.П полносборные из полотна холстопршивного из отходов стеклянного волокна марки ХПС-Т-5	m3	12,4500	620,64 569,40	7 726,99 7 089,03
82	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50 mm / Шнур теплоизоляционный	m2	74,0000	125,61 18,25	9 295,28 1 350,65
83	IzH08A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute cu sirma din otel zincata pe impletitura din sirma	m2	10,0000	171,05 39,39	1 710,48 393,90

1	2	3	4	5	6	7
		zincata, imbracate pe ambele fete, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 80 cm, inclusiv / Маты минватные прошивные в обкладке из металлической сетки типа М 2 (сетка №12-1,2 с двух сторон) марки 125				
84	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv / aplicativ, Стеклопластик рулонный РСТ	m2	589,0000	50,43 25,58	29 702,38 15 068,98
85	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare / Покровный слой из тонколистовой оцинкованной стали б=0,5мм	m2	145,0000	165,88 9,17	24 053,14 1 328,93
86	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2	145,0000	23,61 22,97	3 423,60 3 330,80
		<i>Total</i>	lei			126 844,20
		Total Termoizolare tevi Inclusiv salariu				126 844,20 42 209,48
		11. Utilaj tehnico-sanitar				
87	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	157,0000	87,09 13,65	13 673,13 2 143,05

1	2	3	4	5	6	7
88	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	54,0000	519,35 64,35	28 044,90 3 474,90
89	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Lavoar pentru copii	buc	49,0000	614,33 72,15	30 102,22 3 535,35
90	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,0000	600,59 72,15	3 002,94 360,75
91	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Vas closet pentru copii	buc	46,0000	1 269,00 183,30	58 374,00 8 431,80
92	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,0000	1 270,05 183,30	3 810,15 549,90
93	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	15,0000	497,10 44,85	7 456,50 672,75
94	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. / Dimensiuni 80x80 cm	buc	15,0000	1 246,35 72,15	18 695,25 1 082,25
95	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete	buc	15,0000	1 041,32	15 619,73

1	2	3	4	5	6	7
		din beton, avind 2 puncte de sprijin			15,60	234,00
		<i>Total</i>	lei			178 778,82
		Total Utilaj tehnico-sanitar Inclusiv salariu				178 778,82 20 484,75

		Total	lei	2 541 140,10
		Fondul social	24 %	97 467,17
		Transportarea	3 %	63 053,09
		Total		2 701 660,36
		Cheltueli de regie	3 %	81 049,81
		Total		2 782 710,17
		Beneficiu de deviz	2 %	55 654,20
		Total		2 838 364,37
		TVA	20 %	567 672,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 406 037,24 406 113,20

Intocmit

”Comod Construct” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria or. Sîngera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie / finisarea
la gradinita de copii din or.
Singera Primaria or. Singera str.
31 august nr.22**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie - montaj**

Valoarea de deviz 3 406 037,24 lei

Intocmit in prețuri curente 09.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	267,4297	39,00	10 429,75
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	231,8732	39,00	9 043,06
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2,3100	39,00	90,09
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,2428	39,00	282,47
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	66,7460	39,00	2 603,09
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,8561	39,00	501,39
7.	7129020012800	Pavator	h-om	39,4790	39,00	1 539,68
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 476,8900	39,00	57 598,71
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	342,7770	39,00	13 368,30
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 399,0528	39,00	93 563,06
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 389,5790	39,00	54 193,59
12.	7134030012200120	Folie din polietilena 120 mk	h-om	1,2420	39,00	48,44
13.	7134050013250	Izolator	h-om	153,1350	39,00	5 972,26
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	525,2500	39,00	20 484,75
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	314,3600	39,00	12 260,04
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,0354	39,00	2 926,38
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,8072	39,00	889,48
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,0788	39,00	237,07
19.	7212030022700	Sudor	h-om	9,5162	39,00	371,13
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	130,6140	39,00	5 093,96
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,4600	39,00	212,94
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	73,3200	39,00	2 859,48
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	187,1730	39,00	7 299,74
24.	7422010060100	Timplar	h-om	482,6592	39,00	18 823,71
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,3648	39,00	1 535,23
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	718,1761	39,00	28 008,86
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,6492	39,00	1 039,32
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 406,0829	39,00	54 837,22
		Total manopera				406 113,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,8825	4,58	86,49
2.	101062211	Rulou de pinza perforata "HPST" ХПСТ-Т-5	m3	13,2082	20,00	264,16

3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,6930	265,00	1 773,64
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,9303	220,00	204,67
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,8630	220,00	2 389,85
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2760	220,00	60,72
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,0976	220,00	461,47
8.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	32,9562	49,00	1 614,85
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,2525	2,00	2,50
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0011	6 700,00	7,37
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0011	6 700,00	7,37
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	24 781,717 0	0,02	495,64
13.	2010237318750	Distantieri	buc	54,9960	1,20	65,99
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1430	100,00	14,30
15.	20301129300002 115	Usi interioare si exterioare din lemn 1200x2100h - 15buc	m2	37,8000	1 430,00	54 054,00
16.	20301129300002 164	Usi interioare si exterioare din lemn 900x2100h 64buc	m2	120,9600	1 430,00	172 972,80
17.	20301129311031	Usi metalice pline cu protectia contra focului min EI30 900x2100h - 1buc	m2	1,8957	16 350,00	30 994,69
18.	20301129510001	Glasvanduri din aluminiu cu accesorii cromate	m2	56,5500	1 750,00	98 962,50
19.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	1,0388	45,25	47,01
20.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	1,2985	19,35	25,13
21.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,1327	450,00	59,72
22.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	4,5496	3,50	15,92
23.	2320166200676	White spirit	kg	2,5050	29,00	72,64
24.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1320	18,25	2,41
25.	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	2 177,1750	101,26	220 460,74
26.	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	1 979,2500	101,26	200 418,86
27.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,8206	26,50	21,75
28.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0133	1 550,00	20,61
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,0480	100,00	904,80
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,7680	16,35	355,91
31.	24165861053031	Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	kg	353,4090	25,50	9 011,93
32.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,1137	62,95	7,16
33.	24301161000001 15	Email ПФ- 115 sau analog	kg	10,0200	35,00	350,70
34.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,2085	85,63	17,85
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7960	30,00	23,88
36.	24302261000001	Fuga	kg	391,2292	20,00	7 824,59
37.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,4425	30,00	133,27
38.	24302261008142 1	Grund anticoroziv ГФ- 21 sau analog	kg	5,0100	30,00	150,30
39.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	78,8749	35,22	2 777,97
40.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	133,5847	26,50	3 539,99
41.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	44,9713	18,25	820,73
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	119,9719	35,20	4 223,01
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,1668	75,00	237,51

44.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	4,9235	35,20	173,30
45.	2430226103000	Chit polimeric	kg	12,3086	116,67	1 436,05
46.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	119,9235	26,85	3 219,95
47.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,7014	25,00	17,53
48.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	299,8087	22,00	6 595,79
49.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0227	95,24	2,16
50.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	419,9018	2,95	1 238,71
51.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	899,4260	26,00	23 385,08
52.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	349,4600	3,63	1 268,54
53.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	349,4600	4,50	1 572,57
54.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 308,4640	2,95	3 859,97
55.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	828,4505	2,95	2 443,93
56.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,6893	75,26	51,87
57.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	51,4500	40,00	2 058,00
58.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	108,0000	40,00	4 320,00
59.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	51,4500	15,00	771,75
60.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1 499,0434	12,00	17 988,52
61.	2521216717050	Teava din material plastic	m	33,0480	10,00	330,48
62.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	51,4500	10,00	514,50
63.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,3939	18,51	7,29
64.	252130260290720	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 20mm	m2	34,7985	35,24	1 226,30
65.	25213026029075	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 50mm	m2	58,6820	76,05	4 462,76
66.	25231167163451	Covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04,	m2	1 573,9955	178,60	281 115,60
67.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	984,6900	0,15	147,70
68.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	96,1015	12,50	1 201,27
69.	26221024380001	Lavoar / Lavoar pentru copii	buc	50,4798	385,00	19 434,72
70.	262210243800015	Lavoar	buc	5,1510	371,66	1 914,42
71.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior / Vas closet pentru copii	buc	48,7830	400,00	19 513,20
72.	262210244276011	Vas pt. closet cu sifon interior tip S	buc	3,1815	500,00	1 590,75
73.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1500	200,00	630,00
74.	26221024529001	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	48,3000	300,00	14 490,00
75.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	42,2280	1,75	73,90
76.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	88,3200	1,75	154,56
77.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 337,3247	1,75	7 590,32
78.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	728,6400	1,75	1 275,12
79.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	791,2530	8,25	6 527,84
80.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	22 709,3991	5,30	120 359,82
81.	26531021008311	Tink	kg	437,1380	21,00	9 179,90
82.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	30,8370	23,65	729,29
83.	26611128006554	Placi din beton, gr.4 cm	m2	56,0280	145,84	8 171,12
84.	266111280070060	Gresie portelanata de tip Entis Arena 60.8x60.8 cm sau analog	m2	154,5000	258,00	39 861,00
85.	26611128007006	Gresie portelanata de tipViggo Arce	m2	751,0451	277,20	208 189,70

	020	20x120 cm sau analog				
86.	266310210000015	Beton C15	m3	0,6181	995,00	615,01
87.	266310210000115	Beton clasa...C15	m3	1,9872	995,00	1 977,26
88.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,5137	0,00	0,00
89.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	3 560,6385	2,95	10 503,88
90.	26651227005553	Policarbonat monolit gr. 3.0 mm colorat	m2	118,1628	466,48	55 120,58
91.	26661228003251	Bordura 100x20x8 cm	m	41,6070	66,67	2 773,94
92.	26701122020514	Placi din ceramica granit dimensiuni pina la 400*400	m2	192,0499	140,00	26 886,98
93.	26701122020521	Placi ceramogranit antiglisante	m2	209,6916	140,00	29 356,82
94.	26701122020524	Placi de granit ceramic sub 400*400 mm	m2	27,4050	140,00	3 836,70
95.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	35,9770	15,25	548,65
96.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,7075	9,50	244,22
97.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	65,7720	12,50	822,15
98.	2682132601626	Carton bitumat	m2	67,0680	12,50	838,35
99.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	32,2812	23,10	745,70
100.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 50 mm Маты минватные прошивные в обкладке из металлической сетки типа М 2 (сетка №12-1,2 с двух сторон) марки 125	m2	10,4900	104,16	1 092,64
101.	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 125 б=50мм	m2	77,3680	104,16	8 058,65
102.	268216261130511	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 50 mm / Шнур теплоизоляционный	m2	75,3320	104,16	7 846,58
103.	2682162611305123	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte , Стеклопластик рулонный РСТ	m2	606,6700	22,50	13 650,07
104.	27104036013001	Tabla neagra sau zincata б=0,5мм	kg	660,1850	34,40	22 710,36
105.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	54,7617	34,40	1 883,80
106.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9166	18,70	17,14
107.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
108.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,3430	26,50	221,09
109.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0550	26,50	1,46
110.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,8332	26,50	48,58
111.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	14,1058	26,50	373,80
112.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	12,2220	26,50	323,89
113.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	33,0650	26,50	876,22
114.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton /Structura pentru copertina	kg	834,3000	37,50	31 286,25
115.	28112363062003	Grila plastic 300*300 mm	buc	36,0000	120,00	4 320,00
116.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,5687	37,50	21,33
	28121063057141	Otel inoxidabil (Balustrada)	m	31,8400	1 300,00	41 392,00

117.						
118.	28121063060005	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel 950x1300h - 5buc	m2	6,1750	1 750,00	10 806,25
119.	28631463102371 1	Lacat pentru usi din MDF inclusiv minerele	buc	79,0000	165,60	13 082,40
120.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	6,0000	145,60	873,60
121.	28731220041003	Plase sudate Bp 3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg	185,1532	19,80	3 666,04
122.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	7,7700	26,50	205,91
123.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,1991	26,00	317,17
124.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,3692	26,00	9,60
125.	2873147300863	Agrafe	kg	3,0765	62,50	192,28
126.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0948	29,00	2,75
127.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,7749	29,00	80,47
128.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,1715	29,00	120,97
129.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3300	3,50	1,16
130.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	700,2000	0,15	105,03
131.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3300	0,85	0,28
132.	2874115883711	Saiba plata	buc	984,6900	0,15	147,70
133.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	1 160,0000	0,08	92,80
134.	28741163125001 0	Elemente liniare din placi din gresie portelanata h=10 cm (Entis Arena sau analog)	m	176,7150	25,80	4 559,25
135.	28741163125001 01	Elemente liniare din placi din gresie portelanata h=10 cm (Viggo Arce sau analog)	m	859,0384	27,72	23 812,54
136.	28741163125001 1	Elemente liniare din placi din gresie portelanata h=10 cm (ceramogranit)	m	134,0892	14,00	1 877,25
137.	28741163125001 2	Elemente liniare din placi din gresie portelanata h=10 cm (ceramogranit)	m	53,8713	14,00	754,20
138.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0055	37,50	0,21
139.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	51,4500	40,00	2 058,00
140.	28741363133001 50	Diblu din metal tip NSA M12 - 150 Hilti sau analog	buc	368,0000	28,00	10 304,00
141.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	524,1900	1,85	969,75
142.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	5,4000	37,50	202,50
143.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	51,4500	10,00	514,50
144.	28751142007801	Cada pentru dus dus din fonta emailata Dimensiuni 80x80 cm	buc	15,4500	1 100,00	16 995,00

145.	2875114201170	Portprosop 500*1000 mm	buc	15,4500	995,84	15 385,73
146.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	55,0800	60,00	3 304,80
147.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	70,5300	40,00	2 821,20
148.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	110,1600	18,35	2 021,44
149.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	51,4500	100,00	5 145,00
150.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0330	20,00	0,66
151.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	21,6632	85,00	1 841,37
152.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,6516	30,00	139,54
153.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,1040	650,00	717,60
154.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	15,0750	450,00	6 783,75
155.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	54,0000	375,00	20 250,00
156.	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 3/4	buc	160,1400	72,00	11 530,08
157.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	51,4500	75,00	3 858,75
158.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	51,4500	40,00	2 058,00
159.	33205173522322	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=22x10	m	7,5705	27,00	204,40
160.	33205173522328	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=28x10	m	9,7335	31,25	304,17
161.	33205173522335	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=35x10	m	16,2225	35,30	572,65
162.	33205173522335 42	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=42x10	m	32,4450	39,48	1 280,93
163.	33205173522335 4222	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=22x15	m	12,9780	27,00	350,41
164.	33205173522335 4228	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=28x15	m	16,2225	31,25	506,95
165.	33205173522335 4235	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=35x15	m	75,7050	35,30	2 672,39
166.	33205173522335 4242	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=42x15	m	78,9495	39,48	3 116,93
167.	33205173522335 4254	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=54x15	m	86,5200	48,50	4 196,22
168.	33205173522335 4264	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=64x10	m	30,2820	55,52	1 681,26

169.	33205173522335 42641	Termoizolatie conducte D=64x15	m	73,5420	55,52	4 083,05
170.	33205173522335 4280	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=80x10	m	27,0375	70,30	1 900,74
171.	33205173522335 42801	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=80x15	m	27,0375	70,30	1 900,74
172.	33205173522335 4289	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=89x10	m	91,9275	69,13	6 354,95
173.	4011106202741	Energie electrica	kw	52,6224	1,95	102,60
174.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9787	15,00	74,67
175.	4100126202818	Apa	m3	8,7917	15,00	131,88
176.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	134,5620	9,50	1 278,34
		Total materiale de construcții				2 101 769,59

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1235	220,00	27,17
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,4444	56,45	137,98
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2222	80,00	97,78
4.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	652,2100	15,00	9 783,15
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,5504	8,00	124,41
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0310	8,00	0,25
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2600	220,00	57,20
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,9895	15,00	29,84
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2835	25,00	7,09
10.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,4158	25,00	10,39
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1134	85,00	9,64
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	114,4824	15,00	1 717,23
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	75,2790	5,00	376,41
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2400	19,20	4,61
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	57,1295	25,00	1 428,24
16.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	86,0936	25,00	2 152,34
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9555	45,00	133,00
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,0506	45,00	92,28
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	342,7770	2,00	685,55
20.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	652,2100	25,00	16 305,25
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,7637	15,00	41,47
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2474	25,00	31,19
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0220	220,00	4,84
		Total utilaje de construcții				33 257,31

Total	lei	2 541 140,10
Fondul social	24 %	97 467,17
Transportarea	3 %	63 053,09

Total		2 701 660,36
Cheltueli de regie	3 %	81 049,81
Total		2 782 710,17
Beneficiu de deviz	2 %	55 654,20
Total		2 838 364,37
TVA	20 %	567 672,87
Total deviz:		3 406 037,24

Intocmit

Comod Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie / finisare
la gradinita de copii din or. Singera****Investitor Primăria or. Sîngera****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,10
						1,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,00	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata Bp 3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg			22,60
						1,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	39,00	1,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	39,00	0,20
	28731220041003	Plase sudate Bp 3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg	1,0100	19,80	20,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,70	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	220,00	0,13
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			91,80
						66,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	39,00	54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	39,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,75	18,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
4	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			281,85
						113,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	39,00	113,10
	26701122020514	Placi din ceramica granit dimensiuni pina la 400*400	m2	1,0200	140,00	144,23
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,95	13,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	45,00	0,49
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
		2. Curti de lumina				
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren. Polistiren extrudat gr. 50mm	m2			207,82
						67,00

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	39,00	55,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	39,00	11,62
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,63	14,67
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	25213026029075	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 50mm	m2	1,0700	76,05	82,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,85	11,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	8,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,77 4,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,00	4,68
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	35,22	14,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			96,03 47,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,00	47,58
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,00	48,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			52,71 2,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	39,00	2,73
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	49,00	49,98
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,43 27,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	39,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
10	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			254,81 93,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	39,00	93,37
	26701122020524	Placi de granit ceramic sub 400*400 mm	m2	1,0150	140,00	142,10
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	2,95	12,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	8,00	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,08
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			281,85 113,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	39,00	113,10
	26701122020514	Placi din ceramica granit dimensiuni pina la 400*400	m2	1,0200	140,00	144,23
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,95	13,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	45,00	0,50
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
12	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj cu pana de tip NSA M12 - 150 Hilti sau analog	buc			35,80 7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	39,00	7,80
	2874136313300150	Diblu din metal tip NSA M12 - 150 Hilti sau analog	buc	1,0000	28,00	28,00
13	CL18A	Confecții metalice diverse din profile	kg			46,18

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Structura pentru copertina				8,19
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	39,00	7,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	39,00	0,39
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	39,00	0,39
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton /Structura pentru copertina	kg	1,0000	37,50	37,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	29,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,95	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,58	0,07
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 21 sau analogic si doua straturi de email ПФ - 115 sau analog	t			994,92 283,92
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	39,00	283,92
	2430116100000115	Email ПФ- 115 sau analog	kg	12,0000	35,00	420,00
	243022610081421	Grund anticoroziv ГФ- 21 sau analog	kg	6,0000	30,00	180,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	25,00	21,00
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	29,00	87,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,00	3,00
15	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii / Copertina din polycarbonat monolit gr. 3.0 mm, colorat	m2			644,53 31,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	39,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	26651227005553	Polycarbonat monolit gr. 3.0 mm colorat	m2	1,2000	466,48	587,76
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	85,00	19,64
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,15	1,57
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	0,15	1,57
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	35,20	1,85
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	18,51	0,08
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	75,26	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
16	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Tabla etansare	m2			217,11 39,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	39,00	37,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	34,40	160,73
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	26,00	0,82
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	62,50	16,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
17	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			32,30 13,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	39,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	116,67	18,38
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	26,50	0,28
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie / Grila plastic 300x300 mm	buc			146,00 19,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	39,00	18,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	39,00	1,17
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	37,50	5,62
	28112363062003	Grila plastic 300*300 mm	buc	1,0000	120,00	120,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,75	0,88
		3. Pereu curte interioara				

1	2	3	4	5	6	7
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			385,37 38,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	39,00	38,61
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	56,45	23,71
20	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si dolile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilena 120 mk	m2			14,28 0,78
	7134030012200120	Folie din polietilena 120 mk	h-om	0,0200	39,00	0,78
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	12,50	13,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	8,00	0,00
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Placi beton gr.4 cm	m2			219,63 23,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	39,00	22,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	39,00	0,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,75	23,10
	26611128006554	Placi din beton, gr.4 cm	m2	1,0150	145,84	148,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	650,00	13,00
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C15	m			128,95 11,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	39,00	4,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	39,00	7,02
	266310210000115	Beton clasa...C15	m3	0,0480	995,00	47,76
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,75	1,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	26661228003251	Bordura 100x20x8 cm	m	1,0050	66,67	67,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		4. Scari si intrari exterioare				
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			83,86 46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	39,00	7,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	39,00	39,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	37,50	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,25
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,50	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	26,00	0,65
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 700,00	6,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 700,00	6,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,25	2,19
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,40
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			385,33 38,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	39,00	38,60

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	56,45	23,70
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata Bp 3x100x100 (1.0 kg/m2)	kg			22,02 1,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	39,00	0,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	39,00	0,20
	28731220041003	Plase sudate Bp 3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg	1,0100	19,80	20,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,70	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	220,00	0,13
26	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C15	m3			1 264,72 175,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	39,00	150,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	39,00	25,35
	266310210000015	Beton C15	m3	1,0200	995,00	1 025,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	220,00	55,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	19,20	7,68
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,43 27,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	39,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
28	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramo granit antiglisante / Culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			327,45 150,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	39,00	150,34
	26701122020521	Placi ceramogranit antiglisante	m2	1,0200	140,00	142,80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,95	17,11
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	23,65	3,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	8,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h= 10cm	m			37,36 15,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	39,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	287411631250012	Elemente liniare din placi din gresie portelanata h=10 cm (ceramogranit)	m	1,0200	14,00	14,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,95	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,20	3,70
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		5. Intrari in subsol				
30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren / Polistiren extrudat gr.50 mm	m2			207,82 67,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	39,00	55,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	39,00	11,62

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,63	14,67
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	25213026029075	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 50mm	m2	1,0700	76,05	82,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,85	11,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	8,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
31	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren / Polistiren extrudat gr.20 mm	m2			163,72 67,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	39,00	55,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	39,00	11,62
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,63	14,67
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	252130260290720	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 20mm	m2	1,0700	35,24	38,08
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,85	11,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	8,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata Bp 3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg			22,60 1,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	39,00	1,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	39,00	0,20
	28731220041003	Plase sudate Bp 3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg	1,0100	19,80	20,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,70	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	220,00	0,13
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			91,80 66,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	39,00	54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	39,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,75	18,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,77 4,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,00	4,68
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	35,22	14,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			96,03 47,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,00	47,58
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,00	48,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
36	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			52,71 2,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	39,00	2,73
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	49,00	49,98
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,43 27,30

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	39,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / k=12 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 15.0 cm	m2			70,02 4,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	39,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	39,00	0,78
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,75	45,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	18,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,81
39	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramo granit antiglisante, Culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			327,45 150,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	39,00	150,34
	26701122020521	Placi ceramogranit antiglisante	m2	1,0200	140,00	142,80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,95	17,11
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	23,65	3,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	8,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
40	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=10 cm	m			37,36 15,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	39,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	287411631250011	Elemente liniare din placi din gresie portelanata h=10 cm (ceramogranit)	m	1,0200	14,00	14,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,95	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,20	3,70
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
41	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			281,86 113,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	39,00	113,10
	26701122020514	Placi din ceramica granit dimensiuni pina la 400*400	m2	1,0200	140,00	144,23
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,95	13,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	45,00	0,50
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
42	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj cu pana de tip NSA M12-150 Hilti sau analog	buc			35,80 7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	39,00	7,80
	2874136313300150	Diblu din metal tip NSA M12 - 150 Hilti sau analog	buc	1,0000	28,00	28,00
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Structura pentru	kg			46,18 8,19

1	2	3	4	5	6	7
		copertina				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	39,00	7,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	39,00	0,39
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	39,00	0,39
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton /Structura pentru copertina	kg	1,0000	37,50	37,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	29,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,95	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,58	0,07
44	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			994,87 283,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	39,00	283,91
	2430116100000115	Email ПФ- 115 sau analog	kg	12,0000	35,00	420,00
	243022610081421	Grund anticoroziv ГФ- 21 sau analog	kg	6,0000	30,00	180,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	25,00	20,99
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	29,00	86,99
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,00	2,99
45	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii / Copertina din polycarbonat monolit gr.3,0 mm, colorat	m2			644,53 31,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	39,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	26651227005553	Polycarbonat monolit gr. 3.0 mm colorat	m2	1,2000	466,48	587,76
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	85,00	19,63
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,15	1,57
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	0,15	1,57
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	35,20	1,85
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	18,51	0,08
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	75,26	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
46	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla etansare	m2			217,11 39,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	39,00	37,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	34,40	160,73
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	26,00	0,82
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	62,50	16,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
47	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			32,30 13,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	39,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	116,67	18,38
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	26,50	0,28
		6. Casa scarii				
48	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramo granit antiglisante, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			327,45 150,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	39,00	150,35
	26701122020521	Placi ceramogranit antiglisante	m2	1,0200	140,00	142,80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,95	17,11
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	23,65	3,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	8,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de sneec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
49	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h= 10 cm	m			37,36 15,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	39,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	287411631250011	Elemente liniare din placi din gresie portelanata h=10 cm (ceramogranit)	m	1,0200	14,00	14,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,95	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,20	3,70
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
50	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu o mana curenta	m			1 339,93 35,10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	39,00	35,10
	28121063057141	Otel inoxidabil (Balustrada)	m	1,0000	1 300,00	1 300,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,95	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	29,00	1,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,75	1,22
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	30,00	0,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	4,58	0,92
		7. Pardosea				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2			5,47 1,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,00	1,17
	24165861053031	Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			93,44 9,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	39,00	9,13
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,30	81,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
53	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez / Covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu preadez - Modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			270,33 42,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	39,00	39,00
	25231167163451	Covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04,	m2	1,0500	178,60	190,34
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0300	18,25	0,56
	2462106110431	Preadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	26,00	15,83
	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,0800	26,85	2,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,75	0,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	22,00	4,47
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	15,25	0,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
54	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Gresie portelanata de tip Entis Arena	m2			389,75 97,50

1	2	3	4	5	6	7
		60.8x60.8 cm sau analog				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	39,00	87,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	39,00	9,75
	266111280070060	Gresie portelanata de tip Entis Arena 60.8x60.8 cm sau analog	m2	1,0300	258,00	265,74
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,95	11,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,25	7,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Gresie portelanata de tip Viggo Arce 20x120 cm sau analog	m2			409,52 97,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	39,00	87,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	39,00	9,75
	266111280070060 20	Gresie portelanata de tip Viggo Arce 20x120 cm sau analog	m2	1,0300	277,20	285,52
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,95	11,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,25	7,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
56	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=10 cm (Entis Arena sau analog)	m			49,99 15,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	39,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	287411631250010	Elemente liniare din placi din gresie portelanata h=10 cm (Entis Arena sau analog)	m	1,0200	25,80	27,63
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,95	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,20	3,70
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
57	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=10 cm (Viggo Arce sau analog)	m			52,05 15,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	39,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
	287411631250010 1	Elemente liniare din placi din gresie portelanata h=10 cm (Viggo Arce sau analog)	m	1,0200	27,72	29,69
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,95	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,20	3,70
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		8. Timplarii				
58	CK33C	Lacat pentru usi din MDF, inclusiv minerele	buc			264,00 97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	39,00	3,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	39,00	94,38
	286314631023711	Lacat pentru usi din MDF inclusiv minerele	buc	1,0000	165,60	165,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
59	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			183,64 37,44
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	39,00	35,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	145,60	145,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	30,00	0,60
60	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2			1 513,42 70,20

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa MDF fara prag, cu 3 balamale, partial cu sticla si oglinda, inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare / Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 900x2100h - 64buc				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	39,00	57,33
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	39,00	3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	39,00	9,75
	20301129300002164	Usi interioare si exterioare din lemn 900x2100h 64buc	m2	1,0000	1 430,00	1 430,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	26,00	2,21
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,50	5,62
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	23,10	5,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
61	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa MDF fara prag, cu 3 balamale, partial cu sticla si oglinda inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare / Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul / 1200x2100h - 15buc	m2			1 491,47 52,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	39,00	41,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0400	39,00	1,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	39,00	9,75
	20301129300002115	Usi interioare si exterioare din lemn 1200x2100h - 15buc	m2	1,0000	1 430,00	1 430,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	26,00	1,30
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	12,50	3,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	23,10	3,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
62	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline intr-un canat / Usa fara prag din metal ignifugata cu rezistenta la foc min EI30 900x2100h - 1buc	m2			16 718,05 171,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	39,00	171,60
	20301129311031	Usi metalice pline cu protectia contra focului min EI30 900x2100h - 1buc	m2	1,0000	16 350,00	16 399,31
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	37,50	11,29
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	29,00	1,46
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	95,24	1,14
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	1 550,00	10,90
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	45,25	24,87
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	19,35	13,30
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	85,63	9,44
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	62,95	3,79
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	450,00	31,60
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	3,50	8,42
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	25,00	16,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	85,00	5,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
63	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa metalica 950x1300h - 5buc	m2			1 959,92 171,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	39,00	138,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	39,00	15,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	39,00	7,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	39,00	10,53
	28121063060005	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel 950x1300h - 5buc	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,95	0,55
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	29,00	4,06

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,75	2,45
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	30,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	220,00	4,40
64	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii / Glasvanduri din aluminiu cu accesorii cromate	m2			1 813,51 37,44
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	39,00	35,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
	20301129510001	Glasvanduri din aluminiu cu accesorii cromate	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	100,00	16,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	75,00	4,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	9,50	3,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,95	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		9. Termoizolare tavan subsol				
65	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din spuma poliuretana cu celule inchise grosime 36 mm prin pulverizare aeriana (k=3 la materiale), suprafete orizontale	m2			255,16 18,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	39,00	16,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
	2413317346001	Component "A" (polioli)	kg	0,3850	101,26	116,96
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	101,26	106,32
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	25,00	8,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	8,00	0,02
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	15,00	5,19
		10. Termoizolare tevi				
66	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=22x10	m			51,82 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	33205173522322	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=22x10	m	1,0300	27,00	29,20
67	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=28x10	m			56,42 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	33205173522328	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=28x10	m	1,0300	31,25	33,80
68	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=35x10	m			60,80 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	33205173522335	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=35x10	m	1,0300	35,30	38,18
69	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=42x10	m			65,32 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 2	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=42x10	m	1,0300	39,48	42,70
70	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane	m			82,67

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=64x10				22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 264	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=64x10	m	1,0300	55,52	60,05
71	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=80x10	m			98,65 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 280	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=80x10	m	1,0300	70,30	76,03
72	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=89x10	m			97,38 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 289	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=89x10	m	1,0300	69,13	74,76
73	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=22x15	m			51,82 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 222	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=22x15	m	1,0300	27,00	29,20
74	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=28x15	m			56,42 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 228	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=28x15	m	1,0300	31,25	33,80
75	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=35x15	m			60,80 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 235	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=35x15	m	1,0300	35,30	38,18
76	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=42x15	m			65,32 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 242	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=42x15	m	1,0300	39,48	42,70
77	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=54x15	m			75,07 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 254	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=54x15	m	1,0300	48,50	52,45
78	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane	m			82,66

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=64x15				22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 2641	Termoizolatie conducte D=64x15	m	1,0300	55,52	60,04
79	RpIF09C1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm / Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=80x15	m			98,65 22,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5800	39,00	22,62
	332051735223354 2801	Изоляция трубчатая негорючая с покрытием алюминиевой фольгой D=80x15	m	1,0300	70,30	76,03
80	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50 mm / Конструкции теплоизоляционные из плит минватных на синтетическом связующем марки 125 б=50мм	m2			125,61 18,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	39,00	18,25
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 125 б=50мм	m2	1,0180	104,16	106,03
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	26,50	0,24
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	26,50	1,09
81	IzH40A	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru pina la 25 mm / К.Т.П полносборные из полотна холстопршивного из отходов стеклянного волокна марки ХПС-Т-5	m3			620,64 569,40
	7134050013250	Izolator	h-om	12,3000	39,00	479,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	39,00	89,70
	101062211	Rulou de pinza perforata "HPST" ХПС-Т-5	m3	1,0300	20,00	21,22
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,1000	26,50	30,02
82	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50 mm / Шнур теплоизоляционный	m2			125,61 18,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	39,00	18,25
	268216261130511	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 50 mm / Шнур теплоизоляционный	m2	1,0180	104,16	106,03
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	26,50	0,24
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	26,50	1,09
83	IzH08A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute cu sirma din otel zincata pe impletitura din sirma zincata, imbracate pe ambele fete, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 80 cm, inclusiv / Маты минватные прошивные в обкладке из металлической сетки типа М 2 (сетка №12-1,2 с двух сторон) марки 125	m2			171,05 39,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0100	39,00	39,39
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 50 mm Маты минватные прошивные в обкладке из металлической сетки типа М 2 (сетка №12-1,2 с двух сторон) марки 125	m2	1,0490	104,16	109,26
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,7770	26,50	20,59
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0270	26,50	0,72
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	26,50	1,09
84	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o	m2			50,43 25,58

1	2	3	4	5	6	7
		singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv / aplicativ, Стеклопластик рулонный PCT				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	39,00	25,58
	2682162611305123	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte , Стеклопластик рулонный PCT	m2	1,0300	22,50	23,17
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	26,50	0,48
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	26,50	1,19
85	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare / Покровный слой из тонколистовой оцинкованной стали б=0,5мм	m2			165,88 9,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	39,00	9,17
	27104036013001	Tabla neagra sau zincata б=0,5мм	kg	4,5530	34,40	156,62
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	1,95	0,10
86	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2			23,61 22,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	39,00	22,97
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	0,08	0,64
		11. Utilaj tehnico-sanitar				
87	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			87,09 13,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	39,00	13,65
	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 3/4	buc	1,0000	72,00	73,44
88	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			519,35 64,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	39,00	64,35
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	375,00	375,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
89	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Lavoar pentru copii	buc			614,33 72,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	39,00	72,15
	26221024380001	Lavoar / Lavoar pentru copii	buc	1,0100	385,00	396,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	10,00	6,12
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,35	37,43
90	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			600,59 72,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	39,00	72,15
	262210243800015	Lavoar	buc	1,0100	371,66	382,88
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	10,00	6,12
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,35	37,43
91	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Vas closet pentru copii	buc			1 269,00 183,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	39,00	183,30

1	2	3	4	5	6	7
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior / Vas closet pentru copii	buc	1,0100	400,00	424,20
	26221024529001	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	42,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	40,00	42,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	10,00	10,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	42,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	15,00	15,75
92	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 270,05 183,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	39,00	183,30
	262210244276011	Vas pt. closet cu sifon interior tip S	buc	1,0100	500,00	530,25
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	210,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	42,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	40,00	42,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	10,00	10,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	42,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	15,00	15,75
93	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			497,10 44,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	39,00	44,85
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	452,25
94	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. / Dimensiuni 80x80 cm	buc			1 246,35 72,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	39,00	72,15
	28751142007801	Cada pentru dus din fonta emailata Dimensiuni 80x80 cm	buc	1,0000	1 100,00	1 133,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	41,20
95	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin	buc			1 041,32 15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	39,00	15,60
	2875114201170	Portprosop 500*1000 mm	buc	1,0000	995,84	1 025,72

APROBAT:

Intocmit
”Comod Construct” SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Singera
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

GRAFIC DE EXECUTIE A LUCRARILOR

Lucrari de constructie / finisarea la gradinita de copii din or. Singera Primaria or. Singera str.
31 august nr.22

Nr	Denumirea lucrarilor	Termenul de executare a lucrarilor in luni calendaristice.															
		ANUL 2022															
		Luni				Luni				Luni				Luni			
		I	II	III	IV	I	II	III	IV	I	II	III	IV	I	II	III	IV
1	Soclu																
2	Curti de lumina																
3	Pereu curte interioara																
4	Scari si intrari exterioare																
5	Intrari in subsol																
6	Casa scarii																
7	Pardosea																
8	Timplarii																
9	Termoizolare tavan subsol																
10	Termoizolare tevi																
11	Utilaj tehnico-sanitar																

Data completării 21.02.2022

Semnat: _____

Nume: Ceban Adrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL COMOD CONSTRUCT

Formularul ofertei

Data depunerii ofertei: "22" februarie 2022

Procedura de achiziție Nr: 21051038 din 01.02.2022

Anunț de participare Nr: <https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1643704206193>

Către: **Primăria or. Sîngera**

2091, MOLDOVA, mun. Chișinău, or. Sîngera, str. 31 August 1989, nr. 22

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Adrian Ceban, reprezentant al ofertantului "COMOD CONSTRUCT" SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm contractul *Lucrări de construcție /finisare la gradinița de copii din or. Sîngera,*

pentru suma fără TVA de 2 838 364,37 (două milioane opt sute treizeci și opt mii trei sute șaiszeci și patru întregi bani) lei, 37 bani,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 567 672,87 (cinci sute șaiszeci și șapte mii șase sute șaptezeci și două mii) lei.

2. Ne angajăm, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 4 luni.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaiszeci) zile, respectiv pînă la data de 22.04.2022, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită cîștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind cîștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 22.02.2022

Adrian Ceban, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele "COMOD CONSTRUCT" SRL.